
31996D0469

1996 8 2EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 192/31

KOMISIJOS SPRENDIMAS
1996 m. liepos 30 d.

dėl vėžio prevencijos patariamojo komiteto įsteigimo
(tekstas svarbus EEE)

(96/469/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

kadangi Bendrija prisideda prie žmonių sveikatos aukšto lygio
apsaugos užtikrinimo skatindama valstybių narių bendradarbia-
vimą ir, prireikus, remdama jų veiksmus;

kadangi Bendrijos veiksmai skiriami ligų prevencijai, taip pat ir
vėžio, skatinant ligų priežasčių ir plitimo tyrimą bei sveikatos
informaciją ir švietimą;

kadangi nuo 1986 m. organizuojami aukšto lygio vėžio ekspertų
susitikimai pagal programą „Europa prieš vėžį“; kadangi šie vėžio
ekspertai sudaro grupę, kuri konsultuoja Komisiją moksliniais
vėžio aspektais;

kadangi 1986 m. liepos 7 d. Tarybos rezoliucijoje (1) pažymimos
Vėžio ekspertų komiteto išvados dėl pirmojo vėžio veiksmų plano
rengimo (2);

kadangi pagal 1990 m. gegužės 17 d. Tarybos ir Taryboje susiti-
kusių valstybių narių Vyriausybių atstovų Sprendimą
90/238/Euratomas, EAPB, EEB, patvirtinantį veiksmų planą
1990–1994 m. pagal programą „Europa prieš vėžį“ (3), Komisija
įtraukia vėžio prevencijos ekspertus į veiksmų plano įgyvendi-
nimą;

kadangi Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas
Nr. 646/96/EB (4), patvirtinantis trečiąjį vėžio veiksmų planą
1996–2000 m., yra skirtas vėžio prevencijai pagal Sutarties
3 straipsnio o dalies ir 129 straipsnio reikalavimus;

kadangi minėto sprendimo įžanginėje dalyje nurodoma, kad
norėdama turėti visą būtiną mokslinę informaciją, Komisija bend-
radarbiauja su mokslo ekspertais;

kadangi svarbu sustiprinti mokslinę bazę, kuria remiantis pri-
imami Komisijos sprendimai;

kadangi, siekiant suprantamumo ir įstatymų aiškumo, būtina šią
grupę formalizuoti;

kadangi turi būti nustatyta jos narystė, kad būtų galima atsižvelgti
į programos „Europa prieš vėžį“, vykdomos pagal trečiąjį vėžio
veiksmų planą, krypties ir turinio pasikeitimus;

kadangi turėtų būti galima nuolat naudotis aukšto lygio Europos
ekspertų vėžio prevencijos srityje konsultacijomis, suteikiamomis
per Komisijos įsteigtą konsultacinio pobūdžio komitetą,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Šiuo sprendimu Komisija įsteigia Vėžio prevencijos patariamąjį
komitetą (toliau — Komitetas).

Komitetą sudaro ne daugiau kaip 15 narių.

2 straipsnis

Komisija gali konsultuoti Komitetą visais klausimais, susijusiais
su:

— duomenimis apie vėžį, įskaitant epidemiologiją,

— ankstyvu vėžio nustatymu ir tikrinimu dėl vėžio,

— visuomenės informavimu apie vėžio prevenciją,

— sveikatos švietimu mokyklose su vėžiu susijusiais aspektais,

— kokybės užtikrinimo procedūra kovojant su vėžiu (įskaitant
vėžio pacientų gyvenimo kokybės ir paliatyvios priežiūros
klausimą),

— prevencijos aspektais, kurie gali būti sukurti vadovaujantis
fundamentaliųjų ir klinikinių vėžio tyrimų, vykdomų pagal
Biomed programą ir kitas tyrimo iniciatyvas, rezultatais,

(1) OL C 184, 1986 7 23, p. 19.
(2) Tarybos sprendimas 88/351/EEB, OL L 160, 1988 6 28, p. 52.
(3) OL L 137, 1990 5 30, p. 31.
(4) OL L 95, 1996 4 16, p. 9.

01/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 351



— sveikatos specialistų mokymu vėžio srityje.

3 straipsnis

1. Komitetas posėdžiuose svarsto Komisijos tarnybų atstovų pra-
šymus pateikti nuomonę. Prašydami Komiteto nuomonės, Komi-
sijos tarnybų atstovai gali nustatyti laikotarpį, per kurį nuomonė
turi būti pareikšta.

2. Komitetas savo iniciatyva negali pareikšti nuomonės dėl klau-
simų, priklausančių kitiems Komisijos įsteigtiems moksliniams
komitetams.

3. Komitetas deda visas pastangas, kad savo nuomonę pareikštų
bendro susitarimo pagrindu. Po Komiteto svarstymų nebalsuo-
jama.

4. Jei Komiteto nariai vieningai pritaria nuomonei, Komitetas pri-
ima bendras išvadas. Jei nėra vieningo susitarimo, diskusijų metų
išsakytos įvairios pozicijos įtraukiamos į ataskaitą, parengiamą
padedant Komisijos tarnybų atstovams.

4 straipsnis

Komisija skiria Komiteto narius iš aukšto lygio ekspertų,
kompetentingų 2 straipsnyje nurodytose srityse.

5 straipsnis

Komitetas iš savo narių išrenka pirmininką ir du jo pavaduotojus.
Išrenkama dviejų trečdalių dalyvaujančių narių balsų dauguma.

6 straipsnis

1. Narystė Komitete trunka trejus metus. Ji gali būti atnaujinama.
Tačiau Komiteto pirmininkas ir jo pavaduotojai negali būti išren-
kami iš naujo tuoj pat po dviejų iš eilės einančių trejų metų kaden-
cijų.

Pasibaigus kadencijai Komiteto nariai gali ir toliau dirbti iki kol jie
bus vėl patvirtinti nariais arba pakeisti naujais.

Už atliekamas pareigas nemokamas joks užmokestis.

2. Jei Komiteto narys negali vykdyti savo pareigų arba savanoriš-
kai atsistatydina, likusiam kadencijos laikui jis pakeičiamas pagal
4 arba 5 straipsniuose, priklausomai nuo atvejo, nustatytą tvarką.

7 straipsnis

Kas treji metai Komisija skelbia susipažinti narių sąrašą Europos
Bendrijų oficialiajame leidinyje.

8 straipsnis

1. Komitetas gali sudaryti darbo grupes, nagrinėjančias 2 straips-
nyje nurodytoms kompetencijos sritims priklausančius specifinius
klausimus, kurioms pirmininkauja vienas iš jo narių ir kurias
sudaro daugiausia penki aukštos kvalifikacijos mokslininkai. Tuo
pačiu metu gali veikti ne daugiau kaip penkios darbo grupės.

2. Darbo grupių įgaliojimus nustato Komitetas.

9 straipsnis

1. Komitetas ir bet kuri darbo grupė susitinka Komisijos tarnybų
atstovo kvietimu, paprastai Komisijos patalpose.

2. Komiteto ir darbo grupių posėdžiuose gali dalyvauti Komisi-
jos tarnybų atstovai ir kiti Komisijos pareigūnai ir suinteresuoti
atstovai.

3. Komisijos tarnybų atstovai gali pakviesti asmenis, turinčius
specialių žinių nagrinėjamo klausimo srityje, dalyvauti
posėdžiuose stebėtojo teisėmis laikinai arba nuolat.

4. Komisijos tarnybos teikia Komitetui ir darbo grupėms sekre-
toriato paslaugas.

10 straipsnis

Nepažeidžiant Sutarties 214 straipsnio nuostatų, Komiteto nariai
įpareigojami neatskleisti informacijos, kurią jie sužino dirbdami
Komitete, jei Komisijos tarnybų atstovas praneša jiems, kad
prašoma pareikšti nuomonė yra susijusi su konfidencialia
medžiaga.

Tokiu atveju posėdžiuose dalyvauja tik Komiteto nariai ir
Komisijos tarnybų atstovai.

11 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Bendrijų
oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje, 1996 m. liepos 30 d.

Komisijos vardu

Pádraig FLYNN

Komisijos narys

352 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 01/1 t.


